Hebammenliste 2025 fiir die Wochenbettbetreuung in Pforzheim und Umgebung

Stand: Januar 2025

F = Familienhebamme

H = Helios Klinikum

S = Siloah St. Trudpert Klinikum

Irene Materi Pforzheim 07231 - 650095
Karin Balke Pforzheim, Huchenfeld, Hohenwart, Neuhausen, 07234-8060547
karinbalke@web.de
Erika Lauer PF-WiHo, Maihalden, Adinger, Ispringen, Ersingen 0151-42864317
hebamme-erika.lauer@gmx.de
Natalie Bayley PF-Nordstadt/Oststadt, Mauerach, Haidach, natalie, hebamme@gmail.com
Buckenberg, Wurmberg, Wiemnsheim, Eutingen,
Niefern, Kieselbronn, Miihlacker
Margret Schworer Pforzheim, Bichenbronn, Eutingen, Wirm, 07231-485511
Huchenfeld, Birkenfeld, Kieselbronn, Ispringen, Hebamme_23@web.de
Eisingen
QOdilia Mierau Pforzheim und Enzkreis 07231-2816677

hebamme-pforzheim@gmx.de

Elzbieta Falkiewicz

Pforzheim, Vaihingen, Bretten, Enzkreis

0176-82678572
ela.hebamme@mail.de

Tamar Garsenishvili

Pforzheim

0157-3020898

Alisa Klingel

Enzkreis

0160-85590179
hebamme.alisa@web.de
www.hebamme-alisa.de

Anika Kreute!

Walzbachtal, Kénigsbach-Stein u. Umgebung

07203 - 3461103

Stefanie Neuhaus

Kampfelbach, Stein, Eisingen, Ispringen,
Kieselbronn, Otisheim, Eutingen, Niefern, Mauerach

stefanie.neuhaus@live.de
www.hebamme-neuhaus.de

Andrea Widmann

Pforzheim, Birkenfeld

07231-4550758

Jasmin Holl

Pforzheim, Birkenfeld, Straubenhardt, Neuenbiirg,
Keltern

07082 — 942715
J.h.6.12@web.de

Lucyna Piechowska

Birkenfeld, Adinger, Neuenblrg, Pforzheim,
Engelsbrand, Grunbach, Straubenhardt

0160-30580647
lucyna1302@gmx.de

Irma Schulz Birkenfeld, Neuenbiirg, Straubenhardt 070 82— 58 54; 0160-3083805
i_schulz66@gmx.de

Katrin Bruder Straubenhardt und Umgebung 07082-942922

Beverly Burger Straubenhardt, Neuenbiirg, Birkenfeld, Ittersbach 0163-2194780

Astrid Weiss- Matysik

Hohenwart, Schémberg Unterreichenbach,
Schellbronn, Engelsbrand, Monakam, Bad Liebenzell

07235-9800 90
aweissmatysik@gmail.com

Doreen Helfrich Pforzheim, Engelsbrand, Schémberg, 0175-4448400
Melanie Cramer Bad Liebenzell, Unterreichenbach 07052 - 8809135
melanie.cramer@web.de
Rahel Rausch Bad Liebenzell, Unterreichenbach, Schémberg, 0176-41528021
Méttlingen, Hirsau hebamme.rahel@web.de
Anja Siegl Pforzheim, Calw anja.siegl@freenet.de
Corina Scheurer Keltern, Pforzheim 07082 - 414656
Anne Nixdorff-Schickle Keltern, Kénigsbach-Stein, Remchingen nixdorffschickle@googlemail.com
www.hebammenpraxis-remchingen.de
0151-15542788
Natascha Zeschke Kanigsbach-Stein, Eisingen, Kdmpfelbach, Ispringen, | 0151-56670883
Remchingen, Kleinsteinbach nataschazeschke.hebamme@gmail.com
| Babypause bis voraussichtlich 2026 !
Dorothee Kréner Remchingen 07232-3134379
doro@gmx.com
Sarah Fesenbeck Konigsbach-Stein, Remchingen, Walzbachtal, 01573-8300669
Pfinztal www.fesenbeck.de

Britta Fréndt

Walzbachtal, Pfinztal

www.hebamme-britta-froendt.de

Nadine Rupp

Remchingen, Keltern, Pforzheim

Hebamme_NadineRupp@web.de




Celine Seeger

Remchingen, K8nigsbach-Stein, Kleinsteinbach,
Kampfelbach, Eisingen

hebamme.celineseeger@gmail.com
0171-1755302

Marianne Amann Keltern, Straubenhardt, Karsbad, Marxzell, 072 48 - 6591, 0160-93859558
Waldbronn, lavita55@web. de
Maike Wolff Raum Karisruhe/Bretten 0721-1837929
0157-80701034
maike_wolff@web.de
Ruth Stein Bretten und Umgebung 07252-535053
015774279198
ruth-stein@hotmail.de
www.hebamme-ruthstein.de
Julia Pauli Ostl. Enzkreis (Maulbronn, Mihlacker, Otisheim, pauli-hebamme@gmx.de
Knittlingen und Umgebung)
Sibille Hackel Bretten, Knittlingen, Neulingen, Olbronn 07252-2073687
blessingway-zeremonie@web.de
Lena First Bretten, Oberderdingen, Knittlingen, Olbronn/Diirrn 015733104643
lenahebamme@web.de
Tina Schuler Oberderdingen und Umgebung Hebamme-Tina.Schuler@gmx.de
Ronja Bauerle Diefenbach, Sternenfels und Umgebung (+/- 10-15 betreuung@hebamme-ronja.de
km) www.hebamme-ronja.de
Judith Hahn Maulbronn 07043-9388707
Julia Férster Maulbronn - Zaisersweiher 07043 - 2206
Renata Piela Pforzheim, Niefern u. Umgebung 07233 - 9749933
Martina Friedrich Pforzheim, Niefern, Miihlacker 07233 - 2411
Silvia HeR Niefern, Oschelbronn + Umgebung 07233-943590

hebammesilvia@web.de

Annalena Maurer

Wurmberg, Niefern, Oschelbronn, Eutingen,
Mé&uerach, Enzberg, Pinache

0178 - 180 1246
hebamme-annalena@web.de
https://maurerannalena.hebamio.de

Annette Swientek

Niefern, Oschelbronn + Umgebung

0157-75295026 oder 07233-6870805
annetteswientek@gmx.de

Manuela Fischer

Pforzheim, Muhlacker, Vaihingen, Bretten

0172 - 4455508
hebamme_manuela@hotmail.de

Lara Gutscher Otisheim 0178-4373252
laragutscher@ok.de
Sigrid Diedrich Mihlacker, Lomersheim + Umgebung 07041-85591
Christine Strobel Muhlacker 07041/810723
tine-strobel @web.de www.hebammestrobel.de
Mira Weyh Muhlacker 07042-2890687

Renate Menzel

Muhlacker + Umgebung

07041-863327
renatemenz@googlemail.com

Nouria Kaidari

Miihlacker, Lomersheim, Otisheim, Niefem-
Oschelbronn, Enzberg, Vaihingen-Enz, Pforzheim

0157-52416323
nouri-hebamme@web.de

Meike Schulze

Friolzheim + Umgebung

0163-2565255
www.eltern1x1.de

Gesine Konig Friolzheim und Umgebung 07044 - 44 06 1 ,Anrufbeantworter”
https://gesinekoenig.de
Maggi Drozd Friolzheim und Umgebung 0176-20735132

leasimone@t-online.de

Marina Marohn

Heimsheim + Umgebung

07033-36020
marina.marohn@t-online.de

Andrea Weber

Neuhausen

07234 - 948173

Lena Schneider

Renningen, Malmsheim u. Umgebung

07159 — 4590228




